
1 

 

 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  № РД-05-33 

 

22 май 2018 г. 

 

Съветът за електронни медии (СЕМ) на свое заседание, проведено на 22.05.2018 г., 

разгледа постъпило заявление за предоставяне на достъп до обществена информация с вх. № 

ПД-09-23-00-7 от 10.05.2018 г., подадено от Политическо движение социалдемократи, чрез 

Елена Нонева - председател. 

Заявителят желае да получи достъп до следната информация: 

1. Какъв е броят на административнонаказателните актове на СЕМ през последните 5 

години, наложени на телевизионни канали, които чрез излъчваната от тях телевизионна 

продукция са нарушили правата на деца в България. 

 

Исканата информация попада под регламента на Закона за достъп до обществена 

информация, заявлението отговаря на изискванията на чл. 25, ал. 1 от ЗДОИ и следва да бъде 

разгледано. Съветът за електронни медии е създал и съхранява информацията, посочена в 

заявлението, и като задължен субект по чл. 3, ал. 2, т. 1 от ЗДОИ, следва да  се произнесе с 

решение по направеното искане. 

В изпълнение на чл. 15, ал. 1 от ЗДОИ, Съветът публикува периодично на 

официалната си интернет страница актуална информация, свързана с дейността си, с цел 

осигуряване на прозрачност и улесняване на достъпа до обществена информация.  

Търсената информация за броя на наказателните постановления 

(административнонаказателните актове) издадени от СЕМ, във връзка с разпространяване на 

съдържание, неподходящо за деца, от доставчици на медийни услуги, с което са нарушили 

разпоредбата на чл. 17, ал. 2 от Закона за радиото и телевизията, през последните 5 /пет/ 

години, е служебна информация по смисъла на чл. 11 и съгласно чл. 13, ал. 1 от ЗДОИ 

достъпът до нея е свободен. 

Наказателните постановления са налични в раздел „Надзор” на официалната интернет 

страница на СЕМ. Информацията е отразена и в Информационния бюлетин в съответствие с 

чл. 39, ал. 2 от Закона за радиото и телевизията. 

 

Предвид изложеното и на основание чл. 28, ал. 2, във връзка с чл. 34, ал. 1 от Закона за 

достъп до обществена информация, СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ 

 

Р Е Ш И: 

 

ПРЕДОСТАВЯ на Политическо движение социалдемократи, пълен достъп до 

следната обществена информация: 

Съветът за електронни медии е издал 20 /двадесет/ броя наказателни постановления 

на доставчици на медийни услуги за нарушаване разпоредбата на чл. 17, ал. 2 от Закона за 

радиото и телевизията, през последните 5 /пет/ години, както следва:      

 

- през 2013 г. са издадени 7 броя наказателни постановления; 

- през 2014 г. са издадени 3 броя наказателни постановления; 

- през 2015 г. е издадено 1 брой наказателно постановление ; 

- през 2016 г. са издадени 2 броя наказателни постановления; 



2 

 

- през 2017 г. са издадени 7 броя наказателни постановления. 

  

Настоящото решение да се изпрати на Политическо движение социалдемократи на 

адрес: гр. София – 1000, ул. „Г. С. Раковски” № 99, ет. 13, офис 6. 

 

Решението подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни медии пред 

Административен съд София - град в 14-дневен срок от уведомяването. 

 

 

 

 

ИВО АТАНАСОВ 

ЗА ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


